РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2025 года № 5

О внесении изменений в постановление  Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 16.02.2023 № 8 «Об утверждении Порядка казначейского сопровождения средств»

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 года № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», Семячковская сельская администрация Трубчевского района Брянской области
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области от 16.02.2023 №8 «Об утверждении Порядка казначейского сопровождения средств»:
  - пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Положения настоящего Порядка, касающиеся договоров (соглашений), контрактов (договоров), распространяются на концессионные соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве, соглашения о муниципально-частном партнерстве, контракты (договоры), источником финансового обеспечения которых являются указанные соглашения, если федеральными законами или решениями Правительства Российской Федерации, предусмотренными подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, установлены требования об осуществлении казначейского сопровождения целевых средств, предоставляемых на основании таких соглашений».
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Операции с целевыми средствами участника казначейского сопровождения осуществляются в порядке, установленном Федеральным казначейством на казначейском счете, предусмотренном подпунктом 6.1 пункта 1 статьи 242.14  Бюджетного кодекса Российской Федерации и подлежат отражению на аналитических разделах, открываемых по каждому государственному (муниципальному) контракту, договору (соглашению), контракту (договору), на  на лицевом счете участника казначейского сопровождения, определенном пунктом 7.1 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - лицевой счет), в территориальном органе Федерального казначейства, в том числе на основании сформированной в форме электронного документа информации из контракта (договора), указанного в подпункте «в» пункта 1 Правил казначейского сопровождения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 №2024 (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2024 №1751), информация о котором не размещается в реестре контрактов, заключенных заказчиками, в единой информационной системе в сфере закупок, предусмотренной порядком открытия лицевых счетов, установленным Федеральным казначейством».
- пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. При казначейском сопровождении обмен документами (в том числе при осуществлении операций с целевыми средствами) между администрацией, получателем средств местного бюджета, до которого доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление целевых средств, субсидий или бюджетных инвестиций (далее - получатель бюджетных средств), на заключение муниципальных контрактов, и участником казначейского сопровождения осуществляется с применением усиленной квалифицированной электронной подписи лица, уполномоченного действовать от имени получателя бюджетных средств, муниципального заказчика или участника казначейского сопровождения (далее - электронная подпись).
В случае обмена документами, содержащими сведения, составляющие государственную тайну, а также в случае отсутствия у участника казначейского сопровождения технической возможности информационного обмена с применением электронной подписи документооборот осуществляется на бумажном носителе с одновременным представлением документов на машинном носителе.
Представление и хранение документов, предусмотренных настоящим Порядком, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите государственной и иной охраняемой законом тайны».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Семячковского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение»
   3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Семячковского сельского поселения» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Хроменкову Г.В..

[bookmark: _GoBack]
Глава Семячковской
сельской администрации                                                            В.И. Семерин